
Waipu Cove, den 09-04-2006 
Side 1 af 2 

 

New Zealand 2006 
�

02.04 Så fortsatte turen langs østkysten og vi 
nøjedes med en lille køretur. Ved Matauri Bay 
fik børnene lejlighed til at hoppe i bølgerne, 
flere gange i løbet af dagen. Ind imellem fik 
vi ajourført dagbøger på computeren, så 
hjemmesiden kan opdateres. 
Vi var også en tur oppe og se udsigten ved 
Rainbow Warrior monumentet, der er lige ved 
siden af campingpladsen. Rainbow Warrior blev 
sænket ca. 5 km ud for kysten af Matauri Bay 
efter at den blev saboteret i Auckland. 

  
03.04 Dagens første stop var Kerikeri hvor 

hjemmesiden blev opdateret. Bagefter kørte vi 
ud til Kerikeri River og gik de ca. 4 km ud 
til Rainbow Falls. Tilbage igen ved bilen gik 
vi over og så Stone Store, den ældste sten 
bygning i NZ, bygget i 1833-36, og Mission 
House, det ældste træhus i NZ, bygget i 1822. 
Fra Kerikeri gik turen videre til Paihia, hvor 
vi kiggede lidt på vejrudsigten og muligheden 
for en sejltur i Bay of Island. Vi camperede 
lige udenfor byen. 

  
04.04 Vi stod tidligt op, checkede vejret, og kørte 

ind til Paihia for at købe en sejltur. Det 
blev til Kings ”A full day in the Bay of 
Island”. Klokken 9.30 var der afgang fra 
Paihia. Vi fandt hurtigt en stor flok 
bottlenose delfiner som legede i vandet. Der 
var flere unger i flokken, så vi kunne ikke få 
lov til at hoppe i vandet og svømme med dem. 
Turen gik videre mellem de mange øer, ud mod 
”Hole in the Rock”, hvor vandet har lavet et 
stort hul i klipperne, som man i stille vejr 
kan sejle igennem. Vi nøjedes med at bakke 
lidt ind i hulen og tilbage igen. Vi holdt 
frokostpause ved den største ø Urupukapuka i 
bugten Urupukapuka Bay. To gange i løbet af 
dagen fik vi lejlighed til at komme i vandet 
og svømme med delfiner. Første gang lykkedes 
det ikke nogle af os at komme særlig tæt på, 
men anden gang var Mette og Flemming kun ca. ½ 
meter fra. Desværre havde Lars og Helle valgt 
at blive oppe denne gang, så de måtte nyde 
synet i stedet for. 
Dagen sluttede med et besøg i Waitangi 
National Reserve lige udenfor Paihia. Der så 
vi The Treaty House, hvor maurierne i sin tid 
afgav herredømmet til Dronning Elisabeth i 
1840. Vi så War canoe, en kopi af den kano som 
den første maurihøvding Kupe ankom til NZ i, 
og vi så et mauri meeting house som er lavet 
som et fælles mødehus for mange mauri stammer. 
Vi overnattede lige udenfor paihia ved Haruru 
falls. Et lille vandfald som buer som en 
hestesko, ligesom Niagra Falls, bare meget 
mindre.. 
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05.04 Vi er kørt og sejlet videre til Russell, den 

gamle hovedstad i NZ. Dagen har vi brugt til 
afslapning, tøjvask, skovask og en lille gåtur 
i byen. Det er en lille stille by. 

  
06.04 Vi kørte først ud til Oke Bay lidt efter 

Russell. Der var vi ude og snorkle en lille 
tur. Men vandet var lidt koldt og der var kun 
lidt sol, så det blev kun til en lille tur. 
Vi kørte videre langs med kysten, en flot 
køretur som bød på flere dejlige sandstrande, 
men børnene syntes det var for koldt. Kort før 
Whangarei var vi nødt til at stoppe for at se 
byens vandfald, vi er lidt trætte af vandfald, 
med da det er lige ved siden af vejen og vi 
ikke skulle gå flere kilometer først, måtte vi 
ud af bilen. Vi følger nu igen Twin Coast 
Tourist Route. Vi holdt for natten ved Waipu 
Cove. 

  
07.04 Vi kørte videre mod dagens mål, Goat Island, 

et godt snorkel sted, har vi læst. 
Vi fik først en badetur i bølgerne ved Pakiri 
Bay. Der er en dejlig sandstrand og nogle høje 
bølger at hoppe i. 
Ved Goat Island lejede vi nogle våddragter og 
svømmefødder, så vi bedre kan holde varmen, 
når vi snorkler. Vi fik snorklet en tur om 
eftermiddagen. Der er mange fisk, som vi kan 
komme tæt på her ved Goat Island, helt sikkert 
et fint snorkel sted. 

  
08.04 Vi fandt et hul i skyerne og tog en enkelt 

snorkeltur ved Goat Island om formiddagen. Så 
gik turen ellers videre til Auckland. Vi kørte 
ind til Kelly Tarlton’s underwater world. Der 
så vi flere af de forskellige fisk som lever i 
farvandene omkring NZ, bl.a. forskellige slags 
rokker og hajer. Der var også en stor 
udstilling om Antarktis, hvordan 
ekspeditionerne klarede sig, da man udforskede 
Sydpolen i begyndelsen af 1900 tallet. Vi fik 
lejlighed til at køre en tur i pingvinernes 
verden, og hilse på Kejserpingviner. Da vi 
nåede ud til hotellet, var det tømning af 
camper, pakke og rengøring der stod på 
programmet. Det er i morgen formiddag Troels 
kommer og henter camperen. 

  
09.04 Så fik vi afleveret camperen. Vi gik en tur 

ind til Mangere town center, men det så nu 
noget lukket ud her om søndagen. I stedet for 
tog vi bussen ind til New market, der var lidt 
flere butikker åbne, men der var nu for lidt 
souvenir (T-shirts) at vælge imellem, så vi 
venter til lufthavnen i morgen. Vi stod af 
bussen lidt for tidligt, så vi kunne tage en 
lille travetur over Mangere hjem. Mangere er 
en af de mange udslukte vulkaner som Auckland 
er bygget på og omkring.  

  


